
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L  O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    
Nr. 292 din 28.09.2023 

 
DISPOZIŢIE 

 
Cu privire la: desemnare reprezentant al domnului primar al comunei Izbiceni în Consiliul de 

Administrație al Școlii Gimnaziale Izbiceni 
 
 

Având în vedere: 
 

- Adresa nr. 1109 din 06.09.2022 a Școlii Gimnaziale Izbiceni prin care solicită desemnarea 
reprezentantului primarului comunei Izbiceni în Consiliul de Administrație al Școlii 
Gimnaziale Izbiceni; 

- prevederile art. 96 alin.(2) din Legea nr. 1/2011 a Educației Nationale, cu modificările și 
completările ulterioare;  

- prevederile art.4 și art.5 din Anexa la Ordinul Ministerului Educației Naționale nr.4619/2014 
pentru aprobarea Metodologiei - Cadru de Organizare şi Funcţionare a Consiliului de 
Administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările 
ulterioare, 

În baza dispoziţiilor prevederilor art.155 alin.(1) lit.d), alin.(5) lit.c), art.196 alin.(1) lit.b), art.197 
alin.(1), art.199 alin.(1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 

 
DISPUN: 

 
      Art.1. Începând cu data de 28.09.2023, se desemnează domnul Mihalcea Silvius Gabriel, 
CNP: , reprezentant al domnului primar al comunei Izbiceni în Consiliul de 
Administrație al Școlii. 
 

Art.2. Prezenta dispoziție poate fi contestată în termen de 30 de zile de la comunicare, la 
Primarul Comunei Izbiceni, județul Olt. 
 
 Art.3. Prezenta dispoziție se va comunica Instituției Prefectului- Județul Olt, în vederea 
exercitării controlului legalitate, Școlii Gimnaziale Izbiceni, precum și domnului Mihalcea Silvius 
Gabriel, în vederea ducerii la îndeplinire.  
 
 
     Primar,                             Contrasemnează 
Gulie Marian                   Secretar general, 
            Mihalcea Silvius-Gabriel 
 




